ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

Утверждение дополнительных профессиональных программ и программы

профессионального обучения

г. Саратов 29 мая 2025 года

На основании информации руководителя института дополнительного и

довузовского образования Аношиной С.В. Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительную профессиональную программу:

1.1. Профессиональная переподготовка:

 «Экономика и управление в организации (предприятии)» по

направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» 260 часов.

2. Утвердить программу профессионального  обучения:

2.1. Программа профессиональной подготовки по профессиям

рабочих, должностям служащих:

18511 «Слесарь по ремонту автомобилей» 2 разряда 300 часов на

основе профессионального стандарта «Специалист по техническому

обслуживанию и ремонту мехатронных систем автотранспортных средств и

их компонентов в автомобилестроении».

3.Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным

профессиональным программам и программе профессионального обучения

согласно приложениям № 1, 2, 3.

Председатель Ученого совета

   С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

   А.В. Потапова

              Приложение № 1 к постановлению

    Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

    от 29 мая  2025 года (протокол № 9)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

29  мая 2025 года (протокол № 9)

Ученый секретарь Ученого

совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Ученого совета,

ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Центр делового образования

Института дополнительного и довузовского образования

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения
Дополнительные профессиональные программы

№ п/п

Наименование программы

Кол-во

часов

Стоимость

(руб.)

Программы повышения квалификации

1. 1. «Использование искусственного интеллекта в

образовательном процессе» по направлению

подготовки 09.03.02 «Информационные системы и

технологии»

80

12 000

2. 2. «Современные информационные технологии в

образовательном процессе» по направлению

подготовки 09.03.02 «Информационные системы и

технологии»

80

12 000

3. 3. «Организация работы по предупреждению

употребления никотиносодержащих веществ в

молодежной среде»   по направлению подготовки

37.04.01. «Психология»

16

3 000

4. 4. «Менеджмент и экономика образовательной

организации» по направлениям подготовки 38.04.01

«Экономика», 38.04.02 «Менеджмент»

72

5 500

5. 5. «Организация воспитательной работы в

образовательной организации» по направлению

подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

72

5 500

6. 6. «Основы инклюзивной культуры современной

образовательной среды» по направлению

подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

16

3 000

7. 7. «Практики формирования ЗОЖ-культуры в

молодежной среде» по направлению подготовки

44.04.01 «Педагогическое образование»

16

3 000

8. 8. «Применение фиджитал-технологий в

образовательном процессе» по направлению

подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

16

3 000

9. 9. «Психолого-педагогические особенности обучения и

воспитания обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидностью в

условиях реализации федеральных государственных

образовательных стандартов» по направлению

подготовки 37.04.01 «Психология»

36

5 000

10. 10. «Формирование корпоративной культуры здоровья»

по направлению подготовки 44.04.01

«Педагогическое образование»

16

3 000

11. 11. «Закупки для государственных (муниципальных) и

корпоративных нужд» по направлению подготовки

38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление»

108

8 000

12. 12. «Проектная деятельность в образовании» по

направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент»
72

10 000

13. 13. «Управление персоналом образовательной

организации» по направлению подготовки  38.04.03

«Управление персоналом»

72

10 000

14. 14. «Цифровая трансформация документационных сфер

деятельности организации» по направлению

подготовки 46.03.02 «Документоведение и

архивоведение»

72

10 000

15. 15. «Пожарная безопасность на объектах защиты, в

которых могут одновременно находиться пятьдесят

и более человек, объектах зашиты, отнесенных к

категориям повышенной взрывопожароопасности,

взрывопожароопасности, пожароопасности»

52

5 500

Программы профессиональной переподготовки

16. «Организация воспитательной работы в

образовательной организации»   по направлению

подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»
256

10 000

17. «Документационное и информационное обеспечение

деятельности структурного подразделения

образовательной организации» по направлению

подготовки 46.03.02 «Документоведение и

архивоведение»

256

10 000

18. «Специалист по пожарной профилактике»
250

12 000

19. «Экономика и управление в организации

(предприятии)»  по направлению подготовки

38.03.02 «Менеджмент»

260

22 000

Приложение № 2 к постановлению

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

 от  29  мая 2025 года (протокол № 9)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

29  мая 2025 года (протокол № 9)

Ученый секретарь Ученого

совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Ученого совета,

ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Профессионально-педагогический колледж

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Программы профессионального обучения

№

п/п Наименование программы

Кол-

во

часов

Стоимость

(руб.)

Профессиональная подготовка по профессиям рабочих, должностям служащих

   1. «Слесарь по ремонту автомобилей»  2 разряда

300 9 800

Приложение № 3 к постановлению

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

 от  29  мая 2025 года (протокол № 9)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

29  мая 2025 года (протокол № 9)

Ученый секретарь Ученого

совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Председатель Ученого совета,

ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Отдел сопровождения образовательных программ и проектов

ИДДО СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Дополнительная профессиональная программа

№

п/п
Наименование программы

Кол-во

часов

Стоимость

(руб.)

 Программа профессиональной переподготовки

16. 1. «Государственное и муниципальное управление»

(профиль «Цифровая экономика и цифровые

технологии») по профилю направления 38.03.04

«Государственное и муниципальное управление»

250 14 150
(в рамках проекта
«Школа молодых

управленцев

Саратовской
области»)